



GB Holding 2008 ApS

Klostergårdsvej 11
8882 Fårvang
CVR-nr. 30508629

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.02.2022

Jens-Ole Aavad
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

GB Holding 2008 ApS

Klostergårdsvej 11

8882 Fårvang

CVR-nr.: 30508629

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Jens-Ole Aavad

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt anden investering. Selskabets aktiviteter har hverken i 2020 eller 2021 været væsentligt påvirket af effekterne af COVID-19 pandemien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør et overskud på 18,9 mio. kr. mod et overskud på 48,7 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(195.170)	(67.504)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.441.295	44.534.777
Andre finansielle indtægter	1	14.098.027	6.036.631
Andre finansielle omkostninger	2	(458.029)	(443.800)
Resultat før skat		21.886.123	50.060.104
Skat af årets resultat	3	(2.974.326)	(1.329.776)
Årets resultat		18.911.797	48.730.328
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		45.330.316	113.000
Overført resultat		(26.418.519)	48.617.328
Resultatdisponering		18.911.797	48.730.328

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.103.000	1.103.000
Materielle aktiver	4	1.103.000	1.103.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.899.474	14.289.787
Andre værdipapirer og kapitalandele		23.400	0
Finansielle aktiver	5	13.922.874	14.289.787
Anlægsaktiver		15.025.874	15.392.787
Andre tilgodehavender		53.491	0
Tilgodehavender		53.491	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		98.898.386	78.114.541
Værdipapirer og kapitalandele		98.898.386	78.114.541
Likvide beholdninger		188.371	2.081.067
Omsætningsaktiver		99.140.248	80.195.608
Aktiver		114.166.122	95.588.395

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.774.474	12.345.888
Overført overskud eller underskud		49.056.317	76.903.422
Forslag til udbytte for regnskabsåret		45.330.316	113.000
Egenkapital		108.286.107	89.487.310
Udskudt skat		39.000	22.000
Hensatte forpligtelser		39.000	22.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.750	1.808.425
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.337.139	3.172.223
Skyldig skat		2.500.126	804.488
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	293.949
Kortfristede gældsforpligtelser		5.841.015	6.079.085
Gældsforpligtelser		5.841.015	6.079.085
Passiver		114.166.122	95.588.395
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	12.345.888	76.903.422	113.000	89.487.310
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(113.000)	(113.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(8.831.609)	8.831.609	0	0
Årets resultat	0	10.260.195	(36.678.714)	45.330.316	18.911.797
Egenkapital ultimo	125.000	13.774.474	49.056.317	45.330.316	108.286.107

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Renteindtægter i øvrigt	500	631
Dagsværdireguleringer	11.906.848	5.577.822
Øvrige finansielle indtægter	2.190.679	458.178
	14.098.027	6.036.631

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	233.216	106.057
Renteomkostninger i øvrigt	56.448	29.809
Øvrige finansielle omkostninger	168.365	307.934
	458.029	443.800

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	2.953.469	1.198.488
Ændring af udskudt skat	17.000	22.000
Regulering vedrørende tidligere år	3.857	109.288
	2.974.326	1.329.776

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.103.000
Kostpris ultimo	1.103.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.103.000

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	1.943.900	0
Tilgange	0	23.400
Afgange	(1.818.900)	0
Kostpris ultimo	125.000	23.400
Opskrivninger primo	12.345.887	0
Andel af årets resultat	8.441.296	0
Udbytte	(8.831.609)	0
Tilbageførsel ved afgange	1.818.900	0
Opskrivninger ultimo	13.774.474	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.899.474	23.400

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
GB Meat Group ApS	Fårvang	ApS	100,00

6 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	98.898.386
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	7.453.864

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GB Holding 2022 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet garantier for 10.900 t.kr. overfor ekstern part.
